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روزنامـه صبـح ایـرانالبرز

»پلیس یار محرم« به کمک نیروی انتظامی می آید  قدس: رئیس پلیس البرز گفت: در آستانه ماه محرم چهار هزار و 500 پلیس یار محرم در 2 هزار هیأت مذهبی برای نظم بخشی به فعالیت 
هیأت های مذهبی در معابر و مکان های عزاداری در این استان ساماندهی شدند.سردار بخشعلی کامرانی صالح افزود: هماهنگی و تعامل با کلانتری های محل برای جلوگیری از ترافیک در معابر در زمان 

حرکت دسته های عزاداری، هماهنگی در استقرار ایستگاه های صلواتی، ارتباط مستمر با پلیس و اعلام موارد تخلف از دیگر وظایف پلیس یاران در هیأت های مذهبی است.

مباحث دشمن شناسی در کتاب دانش آموزان وجود ندارد
قدس: یکــی از فرماندهان دوران 
دفاع مقدس با انتقاد از کمرنگ بودن 
مباحث مربوط به انقــاب و دفاع 
مقدس در کتب درسی دانش آموزان 
گفت: متأســفانه حتــی در مورد 
دشمن شناســی و آمریکا شناسی و 
ولایتمداری و شــهدای شاخص دو 
صفحــه هم مطلب در مدرســه به 

دانش آموزان درس نمی دهند. 
سردار سعید قاسمی در یادواره 9 شهید گرانقدر و پنج شهید گمنام شهر هشتگرد 
افزود: همه این ها نشان می دهد که باید آیین هایی مانند یادواره شهدا و راهیان 
نور را باقدرت ادامه دهیم و ازاین دســت برنامه ها به طور مداوم برای نسل جوان 
برگزار کنیم، چراکه در مدرســه و دانشــگاه در این زمینه چیزی به بچه های ما 

یاد نمی دهند.
وی بابیان اینکه در دوران دفاع مقدس رزمندگان ســپاه اسام به فرمان ولایت 
لبیک گفته و در برابر دشمن مسلح ایستادگی کردند، افزود: دفاع آن ها در حقیقت 
دفاع از اسام، انقاب، ولایت و ایران اسامی بود و ما امروز هرچه داریم به برکت 

خون شهدا و هدایت های مدبرانه ولایت است.
این فرمانده دوران دفاع مقدس تصریح کرد: رمز پیروزی ایران اسامی در جنگ 
حق علیه باطل، روحیه ولایتمداری و شهادت طلبی رزمندگان بود و آن ها به عشق 

اسام و ولایت به جبهه ها می رفتند.
وی گفت: بنابراین امروز نیز می توان باروحیه جهادی و پیروی در مسیر ولایت بر 
مشکات غلبه کرد و تنها راه برون رفت از مشکات، حرکت در مسیر ولایت است.
ســردار قاســمی افزود: یکی از اهدافی که دشمن، علیه نظام مقدس جمهوری 
اسامی و ملت ایران پیگیری می کرد، تجزیه ایران بود که به دلایل مختلف بویژه 

شکست در جنگ تحمیلی به این هدف شوم خود دست پیدا نکرد.

مداحان در عزاداری ها مطالب غیرواقعی را بیان نکنند
قدس: مدیرکل تبلیغات اسامی استان البرز گفت: مداحان و ذاکران اهل بیت)ع( 
هم در انتخاب اشعار و متون مداحی خود دقت کافی را داشته باشند و از به کار 

بردن مطالب غیرواقعی بشدت پرهیز کنند.
حجت الاسام سیدعباس مسعودی در نشست توجیهی مسؤولان هیئات مذهبی 
اشتهارد با اشاره به نزدیک شدن به ایام ماه محرم و صفر اظهار داشت: روحانیان و 
مبلغان نیز تمامی توان خود را برای تبیین راه و سیره سیدالشهدا )ع( به کار گیرند 

و مردم و بویژه نسل جوان را با فرهنگ ناب عاشورا بیشتر آشنا کنند.
وی با توجه به فرا رسیدن ماه محرم و صفر گفت: باید تمهیدات و برنامه ریزی های 

لازم برای برگزاری مراسم های مختلف عزاداری در این استان اندیشیده شود.
حجت الاسام مسعودی بر لزوم ساماندهی هیأت های مذهبی در این استان تأکید 
کرد و افزود: مســؤولان هیئات  مذهبی باید نسبت به انجام وظایف خودآگاهی 
بیشــتری داشته باشــند و در این ایام آیین های مختلف عزاداری سید و سالار 

شهیدان امام حسین)ع( را هر چه باشکوه تر برگزار کنند.
وی ضمن تأکید بر لزوم حفظ و حراســت از شعائر دینی و مذهبی از مسؤولان 
هیئات  مذهبی خواســت تا در برگزاری باشکوه عزاداری سید و سالار شهیدان 

تاش بیشتری را داشته باشند.

230 دانش آموخته دانشگاه فرهنگیان جذب جامعه 
معلمی شدند

جشــن  نخســتین  قــدس: 
معلمان  دانشــجو  دانش آموختگی 
دانشــگاه فرهنگیان البرز در کرج 
برگزار شد و 230 دانش آموخته این 
دانشگاه سوگندنامه معلمی را قرائت 
کردند و جذب جامعه معلمی شدند.
معاون دانشجویی دانشگاه فرهنگیان 
کشــور در این آیین گفت: در حال 
حاضــر 98 مرکــز ویژه دانشــگاه 

فرهنگیان در کشور فعال اســت که باید به لحاظ فضای آموزشی، غذاخوری و 
خوابگاهی بهسازی و تعمیر شوند که این مهم حمایت خیران را می طلبد.

عباس قنبری اظهار کرد: بهسازی و تعمیر این مراکز بودجه بالایی را نیاز دارد که 
انتظار می رود از محل منابع استانی و ملی اعتبارات تأمین شود.

معاون دانشجویی دانشگاه فرهنگیان کشور افزود: در مراکز دانشگاهی فرهنگیان 
کشور 75 هزار دانشجو معلم مشغول به تحصیل هستند.

قنبری به تحصیل این دانشجویان در 16 رشته دانشگاهی پرداخت و بیان کرد: 
دانشجو معلمان در دو مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در رشته های موردنیاز 

نظام تعلیم و تربیت کشور آموزش داده می شوند.
وی تأکید کرد: 12 هزار استاد توانمند دانشگاهی به صورت تمام وقت و پاره وقت 
مسؤولیت آموزش دانشجو معلمان را در مقاطع تحصیلی کارشناسی و کارشناسی 

ارشد در مراکز دانشگاهی فرهنگیان کشور را بر عهده دارند.

تسهیلات 120 میلیاردتومانی برای واحدهای تولیدی 
قدس: رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز گفت: تاکنون بیش 
از 120میلیارد تومان تسهیات بانکی در اختیار واحدهای تولیدی در بخش های 

صنعت، معدن و کشاورزی استان قرار گرفته است.
ایرج موفق افزود: جلسات مختلفی به منظور افزایش سرعت بانک ها برای اعطای 

تسهیات به واحدهای تولیدی برگزار شده است.
وی با اشاره به اینکه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان برای رفع مشکات 
تولیدکنندگان البرزی اقدامات شــایان توجهی را انجام داده اســت، اظهار کرد: 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید اســتان پیرو این هدف رایزنی های خوبی با 

بانک های عامل برای اعطای تسهیات انجام داده است.
وی با اشاره به اینکه اعطای تسهیات بانکی به سبب اخذ تصمیمات دولت برای 
کاهش مشکات واحدهای تولیدی در البرز به طور جدی انجام می شود، افزود: 
مبالغی برای اســتان ها برای تأمین اعتبار ســرمایه در گردش و طرح هایی با 

پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد لحاظ شده است.

کشف یک تن گوشت چرخ شده فاسد در کرج
بر  نظــارت  اداره  رئیــس  قدس: 
بهداشــت عمومی و مــواد غذایی 
دام پزشــکی البرز گفت: بازرســان 
دام پزشکی حین گشتزنی در سطح 
شهرســتان کرج و بازدید از مراکز 
عرضه، یک تن گوشــت چرخ شده 

فاسد را کشف و ضبط کردند.
سیدمحســن ابوترابی افزود: عرضه 
هرگونه فرآورده هــای خام دامی و 

بسته بندی مستلزم رعایت موارد بهداشتی و دستورالعمل های سازمان دام پزشکی 
کشــور بوده و باعرضه کنندگانی که موارد بهداشــتی را رعایت نکنند، برخورد 

قانونی می شود.
وی اظهار داشــت: به همین منظور اکیپ بازرسی متشکل از اداره کل تعزیرات 
حکومتی، نیروی انتظامی، سازمان صنعت، معدن و تجارت و دام پزشکی استان در 
حین بازرسی از مراکز عرضه و تولید فرآورده های خام دامی سطح کرج دریکی از 
واحدهای بسته بندی تعداد 70 کارتن حاوی گوشت چرخ شده بسته بندی را که 
بدون برچسب و به صورت کاماً غیربهداشتی بوده و تاریخ مصرف آن نیز گذشته 

بود، کشف و ضبط کردند.
ابوترابی گفت: پس از ضبط و معدوم سازی محموله موردنظر صورت جلسه تنظیم 

و پرونده جهت رسیدگی قضایی به اداره کل تعزیرات حکومتی ارجاع شد.

تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز در جاده چالوس
قدس: رئیس اداره راه گچسر البرز 
از تخریب هشــت مورد ســاخت 
و ســاز غیر مجاز در جــاده کرج- 
چالــوس خبــر داد و گفــت: این 
ساخت و سازهای غیر مجاز شامل 
رستوران، سوپر مارکت و دیوار کشی 
درمحدوده جاده کرج- چالوس در 

شمال کرج ساخته شده بود.
آرمان خاقانی افزود: این بناها با اخذ حکم قضایی و با حضور نماینده دادستان و 

عوامل نیروی انتظامی البرز تخریب و رفع اثر شد.
وی گفت: پیش از اجرای حکم تخریب، حدود 40 بار به صاحبان این بناهای غیر 

مجاز اخطار داده شده بود.
وی اظهار کرد: با هر گونه ساخت و ساز غیر مجاز در جاده کرج- چالوس مطابق 

قانون برخورد قاطع صورت می گیرد.

میز خـــبر

 قدس ضریب رشد جمعیت استان البرز در 
سال های گذشته به قدری شتاب داشته که 
حتی از تصور کارشناسان و برنامه ریزان نیز 

سبقت گرفته است.
بنــا بــر گفتــه کارشناســان و آمارهای 
البرز طی  به دست آمده، جمعیت اســتان 
ســال های 1335تــا 1390 و در طــول 
55ســال اخیر 22 برابر شــده که انتظار 
می رفت با توجه به متوسط رشد جمعیت 

کشور چهار برابر شود .
اســتان البرز دارای نرخ رشــد 3/4 درصد 
اســت که این نرخ در کشور 1/26 درصد 
بوده بنابراین بر اســاس سرشــماری سال 
90 البــرز رتبــه اول را در مهاجرپذیری 
دارد، بنابراین باوجود چنین شتابی در رشد 
جمعیت برنامه ریزی برای استفاده بهینه از 
ظرفیت های استان نیازمند برخورداری از 
آمار دقیق اســت که در سرشماری نفوس 

مسکن امید می رود تهیه شود .

 تراکم جمعیت 10 برابر کشور
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
البرز بابیان اینکه در سال های اخیر جمعیت 
این استان برخاف تصور 22 برابر شده است، 
بیان می کند: تراکم جمعیت این استان 10 
برابر تراکم جمعیت کشور بوده و بزرگ ترین 
شهرستان آن کرج و کوچک ترین آن طالقان 

به شمار می رود.
ذبیح الله قائمی می افزاید: مقایسه نرخ رشد 
جمعیت البرز در مقایسه با کشور گواه این 
است که البرز نسبت به نرخ رشد جمعیت 

کشور در تمام دهه ها جلوتر بوده است.

 سرشماری لازمه برنامه ریزی
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
البرز بــا اعام اینکه سرشــماری نفوس و 
مســکن در این اســتان همزمان با سراسر 
کشــور از ســوم مهرماه جاری آغاز شــده 
است، بیان می کند: بدون شک اجرای طرح 
سرشماری عمومی نفوس و مسکن در ایران 
تمام طرح ها و برنامه های کشور را تحت تأثیر 

خود قرار می دهد. 
وی با اشــاره به اینکه بدون آمار و اطاعات 
نمی توان برنامه ریزی کــرد و بدون اجرای 
صحیح آن، نمی توان چشــم انداز روشنی را 
برای کشور ترسیم کرد، ادامه می دهد: افق 
دید علمی همه کارشناسان کشور بستگی به 

نتایج حاصل از اجرای سرشماری دارد.
قائمی بابیان اینکه تمام سازمان ها، نهادها و 
وزارتخانه ها محتاج آمار و ارقام و اطاعات 
جمعیتی خانوارهای کشور هستند، ادامه 
می دهد: مدیریت کشور با آگاهی از میزان 
پراکندگی و ترکیب جمعیتی آن و ارزیابی 
می توانــد برای تمامی اقشــار برنامه ریزی 

داشته باشد.
وی یادآور می شــود: بر اساس بررسی ها 69 
درصد جمعیت البرز در کرج ساکن هستند 

و تعداد جمعیت روستایی البرز 188هزار و 
496 نفر است که کمتر از 10درصد جمعیت 
این استان را روستانشینان تشکیل می دهند .

 البرز نیازمند آمار
رفع معضل بیکاری و اشتغال از مهم ترین 
دغدغه هــای دولت اســت که بــه گفته 
استاندار البرز، در کنار فرصت های شغلی 
ایجادشده ســالانه به تعداد افراد جویای 
کار نیز اضافه می شــود که باید برای آن 

برنامه ریزی دقیقی داشت. 
ســید حمید طهایی بابیان اینکه به دنبال 
ثبت آمار تمام بیکارها در این استان هستیم، 
بیان می کند: پس از ثبت آمار باید آن ها را در 
رشته های مختلف دسته بندی کنیم تا بتوان 

به طور دقیق چاره اندیشی کرد.
ادامه می دهد: بخــش قابل توجهی  وی 
از اقدام های انجام شــده در استان تازه 
تأسیســی هماننــد البــرز، جمع آوری 
آمار و اطاعــات موردنیاز جمعیتی این 
استان برای برنامه ریزی های آینده است، 
بنابرایــن دســتیابی به آمــار جمعیتی 
اســتان یکی از معیارهای مناسب برای 
ســنجش وضعیت البرز است و در این 
راستا باید اطاعات ابتدایی وجود داشته 
باشــد تا بتوانیم افق آینده را در مسیر 

توسعه متوازن ترسیم کنیم.

 اطلاعات محرمانه
تأمین نیروی آمارگیر و جمع آوری صحیح 
اطاعات توسط آمارگیران اطاعات یکی از 
محسوب  سرشماری  بخش های  مهم ترین 

می شود.
برخی از مردم متأســفانه به دلیل باورهای 
غلط بر این تصور هســتند که این آمار در 
اختیار دســتگاه های سیاســی و اقتصادی 
قرارگرفته و ممکن است برای آن ها هزینه ای 

در برداشــته باشد و این شائبه ممکن است 
برخی از افراد را از ارایه آمار صحیح بازدارد.

رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
اســتان البــرز در این رابطــه اطمینان 
می دهد که اطاعات این مرکز در اجرای 
سرشــماری ها به هیچ مرجع سیاســی و 

قضایی و غیره داده نمی شود.
قائمی بابیان اینکه سرشماری عمومی نفوس 
و مسکن ســال 95 اقامی نظیر هویتی یا 
مشخصات افراد خانوار، مهاجرت، وضعیت 
ســواد و تحصیل، وضع فعالیت، خانواده و 
باروری، اطاعات مسکن مورد پرسش قرار 
می گیرد، ادامه می دهد: با توجه به کاهش 
تعداد پرسش ها در این سرشماری نسبت به 
سرشماری های گذشته از یک سو و جایگزین 
کــردن تبلت به جــای کاغــذ، مدت زمان 

مصاحبه با خانوارها کاهش یافته است .
وی می افزایــد: برای ثبــت دقیق اطاعات 
و جلوگیــری از اتاف وقت فرد پاســخگو 
در خانــواده مــدارک شناســایی ازجمله 
شناسنامه سرپرست و سایر اعضای خانوار 
به همراه کارت ملی تمــام اعضای خانوار را 
تا زمان مراجعه مامــور آمارگیر در محلی 
به صورت آماده نگهــداری کنند و در زمان 
حضور امور سرشــماری مدارک را به مأمور 
آمارگیر که دارای کارت شناســایی معتبر 

است، ارایه کنند .

 صرفه جویی ملی 
وی بابیان اینکه سرشــماری سال 95 برای 
اولین بار در کشــور به صورت الکترونیکی 
برگزار می شــود، بیان می کند: سرشماری 

اینترنتی یک صرفه جویی ملی است.
وی می گوید: نخســتین ســالی است که 
سرشماری در البرز اینترنتی انجام می شود 
و بر اساس گزارش ها استان البرز در ضریب 

نفوذ اینترنت رتبه چهارم را دارد .

وی می افزاید: سرشــماری حضوری پس از 
سرشماری اینترنتی و از 25 مهر تا 25 آبان 
ماه خواهد بود و اطاعات خانوار با مراجعه 

مأموران سرشــماری به در 
منازل جمع آوری خواهد شد.
قائمــی ادامــه می دهد: در 
صــورت ثبــت اطاعــات 
اینترنتی در این مرحله تنها 
کد آمــاری هر خانــوار در 
ســامانه ثبت می شود و نیاز 
به تکمیل مجدد پرسشنامه 
نخواهد بــود که ایــن امر 
موجب صرفه جویی در وقت 

و هزینه های دولتی است.
وی اظهار می کند: 40 درصد 
این طرح به صورت اینترنتی 
محقق می شــود، همچنین 
مرحله دوم سرشماری از 25 

مهرماه تا 25 آبان ماه اجرایی خواهد شد.

 اهمیت آمار صحیح 
اهمیت شرکت در طرح سرشماری نفوس 
مســکن تا بدان جاســت که رهبر معظم 
انقاب اســامی در دیدار مسؤولان ستاد 
سرشماری عمومی نفوس و مسکن بابیان 
اینکــه آمار و اطاعات دقیــق، متمرکز و 
علمی پایه اصلــی در تصمیم گیری کارآمد 
برای کشــور اســت، فرمودند، آحاد مردم 
عزیز برای آنکه تصمیم گیری ها در کشور، 
درســت، بجا و کارآمد باشد، در این طرح 

مهم شرکت کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اهمیت 
دقت و صحت آمارها و ضربه سنگینی که 
آمار غلط به کشور می زند، افزودند: متأسفانه 
کشور از لحاظ آمارگیری عقب است و حتی 
برخی مسؤولان از حقایق و آمارهای واقعی 

در بعضی بخش ها مطلع نیستند.

برخلاف برآورد4 برابری طی 55 سال 

توهین به فرهنگجمعیت البرز 22 برابر شده است 
افشــین صرافان-هــر گاه که صحبت 
از فرهنگ و پیشــینه تاریخی می شــود، 
بســیاری از مــا ایرانی ها ســینه هایمان 
ســپر می شود و خود را ســرآمد آدم های 
بافرهنــگ در دنیا می دانیــم، اما وقتی که 
نگاهــی به طــرز رانندگــی در خیابان ها 
می اندازیم به شــک می افتیم که این ملت 

بافرهنگ چرا این گونه می رانند؟
اگر دقت کرده باشــید در کنار بســیاری 
از بزرگراه هــا و دیوارهای شــهر تابلوهای 
تبلیغاتی بزرگی با عناوینی هم چون »بین 
خطوط برانید، روی خط عابر پیاده توقف 
نکنید، هنــگام رانندگی بــا تلفن همراه 
صحبت نکنیــد و ...« وجود دارد که به ما 

گوشزد می کند بافرهنگ رانندگی کنیم.
به نظر شــما بــرای یک ایرانــی صاحب 
فرهنگ و شــخصی که خودش را راننده 
توهین  نوعــی  تبلیغــات  این  می دانــد، 

به حساب نمی آید؟ 
چــرا باید اجــازه دهیم به دلیــل رعایت 
نکردن قوانین عادی، پلیس به هر روشــی 
به افراد بفهماند که قوانین را رعایت کنند!
یک ایرانی با ادعای داشــتن فرهنگ غنی 
باید بتواند فرهنگ ســازی را در همه امور 
روزمــره زندگــی خود آمــوزش و ترویج 
دهد، نه اینکه دســت آویزی برای تحقیر و 
تمسخر و شایسته شنیدن چنین جماتی 

باشد.
متأسفانه برخی رانندگان خودروهای نقلیه 
عمومی با رعایت نکردن قوانین راهنمایی 
و رانندگی مدعی این هســتند که سابقه 
30 ســاله رانندگــی دارند و حواسشــان 
به اطراف اســت، امــا با رانندگــی بد و 
بی ماحظگی برای عابران و سایر رانندگان 

سد معبر ایجاد می کنند.

قوانیــن راهنمایــی و رانندگــی شــامل 
آیین نامــه و عایم در همه جای دنیا معنا 
و کاربرد یکسانی دارد، اما در ایران کاربرد 
آن کامــاً شــخصی اســت،  به طوری که 
برخی رانندگان در زمان دلخواه از راهنما 
اســتفاده می کنند، از بوق برای بیان انواع 
حرکات اســتفاده می کنند، در مکان هایی 
به هیچ عنــوان جای  پارک می کننــد که 
اتومبیــل نیســت، ســبقت های بی جا و 
حق به جانب می گیرنــد، پارک در پیاده رو 
را بــه پارکینگ ترجیح می دهند و در یک 
جمله باید اذعان کرد که رانندگی در ایران 
به مســابقه ای باخشم و رقابت تبدیل شده 

است. 
متأسفانه این روزها خیلی چیزها برایمان 
عادی شده است. اگر ببینیم که یک موتور 
با ســرعت از پیاده رو می گــذرد، بی آنکه 
اعتراضی بکنیم، راه را برایش باز می کنیم 
و موتورسوار با طلبکاری فراوان از کنارمان 

می گذرد و می رود. 
اگر ببینیم که چراغ قرمز اســت و بعضی 
راننده ها از غیبت پلیس استفاده می کنند 
و از چراغ قرمــز عبــور می کننــد، بازهم 
برایمان عادی است و خیلی عادی تر است 
که ببینیم موتورسیکلت کارکرد تاکسی یا 
باربر را دارد و چندسرنشــین و یا یک بار 

طویل را حمل می کند. 
عادت کرده ایــم خیلی راحت از کنار همه 
این ها بگذریــم، چراکه این روزها پیاده رو 
کارکــرد ســواره رو، و ســواره رو کارکرد 
پارکینگ را پیداکرده و عایم راهنمایی و 
رانندگی هم گویا برای تزیین خیابان ها به 

کار می روند و کاربرد دیگری ندارند.
همه ما وقتــی برای گرفتــن گواهینامه 
رانندگی ثبت نام می کنیم، کتاب آیین نامه 
را بــا دقت می خوانیم و عایم راهنمایی و 
رانندگی را در ذهنمان حک می کنیم. اما 
به محــض اینکه امتحان آیین نامه به پایان 
رسید و در امتحان شــهری رانندگی هم 
قبول شــدیم، دیگر عایم را می بوسیم و 
می گذاریم لب طاقچه! آن وقت اســت که 
دیگر رعایت کردن قوانین می شــود قرتی 
بازی! بستن کمربند سوسول بازی است و 

راهنما زدن افت دارد!
خیلی زود یاد می گیریــم که تنها زمانی 
باید قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت 
کنیــم که افســر ســفیدپوش در معابر و 
چهارراه ها ایســتاده باشد و بیشتر از آنکه 
حواســمان به عایم راهنمایی و رانندگی 
باشــد، حواسمان به این اســت که مبادا 
پلیس جایی ایســتاده باشــد و از چشــم 

تیزبین ما مخفی بماند.
ایــن روزها گرفتن ســیگار در یکدســت 
و گوشــی تلفــن همراه در دســت دیگر 
هنگام رانندگی، ناســزا گفتن به عابرانی 
کــه با ســرعت اندکی عــرض خیابان را 
طی می کنند، بوق هــای ممتد به معنای 
اعتــراض و یا ســبز شــدن چراغ راهنما، 
پرتاب ته سیگار به داخل خیابان، توقف بر 
روی خطوط عابر پیاده، پارک در ایستگاه 
اتوبوس، لجبازی برای بستن راه یکدیگر، 
دنده عقــب در خیابان های ورودممنوع و... 
صحنه هایی آشناست که با ادعای مردمان 

دارای فرهنگ و تمدن در تضاد است.

یادداشت

 مقایسه نرخ رشد 
جمعیت البرز در 
مقایسه با کشور 

گواه این است که 
البرز نسبت به 

نرخ رشد جمعیت 
کشور در تمام 

دهه ها جلوتر بوده 
است

بــــــــرش

شهردار کرج عنوان کرد

نگاه حمایتی دولت به پروژه های ترافیکی البرز 

خبر

 قدس با رشد چشمگیر جمعیت کانشهر کرج 
نیاز به افزایش معابر اصلی شــهر پیش از پیش 
محسوس اســت و در این راستا ایجاد شبکه ای 
پیوسته جهت روان سازی ترافیک اجتناب ناپذیر 

است. 
در راســتای ســاماندهی ترافیــک، پروژه های 
متعــددی در حال انجام اســت که فــاز دوم 
تقاطع های غیرهمســطح پــل حصارک طی 
مراســمی با حضور محمدباقــر نوبخت معاون 

رئیس جمهوری به بهره برداری رسید.
 

 اتمام پروژه مهر ویلا تا پایان سال
شهردار کرج با اشاره به نگاه حمایتی دولت در 
راستای روان سازی ترافیک و تسهیل در تردد 
شهروندان از راه اندازی چهار فاز دیگر این طرح 
عمرانی عظیم تا اوایل خردادماه سال 96 خبر 
داد و گفت: مدیریت شــهری البرز به دنبال آن 
است تا در اسفندماه سال جاری و 6 ماه پیش 
از موعد مقــرر، پروژه مهرویا را به بهره برداری 
برســاند.علی ترکاشــوند عنوان کرد: ساخت 
تقاطع های غیرهمسطح بر روی آزادراه کرج - 
قزوین در محدوده حصــارک کرج با توجه به 
میزان ترافیک بالا و ایجاد مشکات عبور و مرور 
برای شــهروندان از سال 93 به همت مدیریت 
شــهری کرج آغاز شد که طی ســال 95 این 
دومین فاز تقاطع های مذکور اســت که در این 

محدوده مورد بهره برداری قرار می گیرد.
 وی اظهار داشت: فاز دوم تقاطع غیرهمسطح 
شــهدای حصــارک برای دسترســی آســان 
شهروندان و مسافرانی که قصد عبور از بزرگراه 
کــرج - قزوین و جــاده قزل حصار به حصارک 
را دارند، احداث شــده و بــرای تحقق این طرح 

عمرانی افزون بر 15 میلیارد تومان اعتبار هزینه 
شده است.

ترکاشوند با اشاره به مشخصات فنی این طرح 
عمرانی گفت: مساحت عرشــه این پل حدود 
دو هــزار و 600 مترمربع، عــرض آن به طول 
هشت الی 18 متر و طول پروژه فاز دوم تقاطع 

غیرهمسطح حصارک افزون بر 215 متر است.
وی ادامــه داد: نــوع عرشــه فــاز دوم تقاطع 

غیرهمسطح شهدای حصارک بتنی پیش تنیده 
بوده که حجم بتن اســتفاده شده در آن بیش 
از پنج هزار مترمکعب اســت که این پل 6 پایه 
دارد و 700 تن آرماتور نیز در آن به کاربرده شده 
است. همچنین آسفالت مصرفی برای احداث و 
بهره برداری از پروژه یک هزار و 600 تن بوده و 
16 هزار مترمکعب عملیات خاک برداری، 45 تن 

هند ریل در آن صورت گرفته است.
وی خاطرنشــان کرد: طبــق برنامه ریزی های 
صورت گرفته با تدابیری که از ســوی مدیریت 
شــهری کرج اتخاذ شــده اســت، مقرر شد تا 
اوایل خردادماه سال 96 با توجه به نصب سازه 
نگهبان بر روی اتوبــان کرج - قزوین چهار فاز 
دیگر تقاطع های غیرهمسطح حصارک نیز به 

بهره برداری برسد.
وی افزود: ســاخت تقاطع های غیرهمسطح در 
محدوده حصارک در دوره چهارم شورای اسامی 

شهر کرج در نوع خود بی نظیر است، زیرا با توجه 
به حجم و تعدد سایر فعالیت های عمرانی در این 
کانشهر فرصت نشده بود که این طرح عظیم 
عمرانی به بهره برداری برسد و در حال حاضر با 
پیگیری های مدیریت شهری و نمایندگان مردم 

کرج این مهم در حال تحقق است.

 حمایت از پروژه بزرگراه شمالی 
ترکاشوند همچنین به اجرای عملیات بزرگراه 
شــمالی اشــاره کرد و افزود: عملیات اجرایی 
بزرگراه شــمالی کرج نیز که با حدود 10 هزار 
میلیارد ریال اعتبار در شورای چهارم به تصویب 
رسیده از حدود دو ماه پیش آغاز شد و بتازگی 
نیز 400 میلیارد ریال صورت وضعیت داشــته 

است.
وی به زیرگذر تقاطع غیرهمســطح شهیدان 
آجرلو نیز اشاره ای داشــت و افزود: این تقاطع 
طی دو ماه آینده به بهره برداری می رسد و تاش 
می شــود، تمامی تقاطع های غیرهمسطح این 

پروژه تا پایان سال 95 به بهره برداری برسد.
شــهردار کرج بابیان اینکه نگاه مثبت دولت به 
اجرای پروژه بزرگراه شمالی قابل قدردانی است، 
گفت: انتظارمــان از دولت در خصوص تکمیل 
این پروژه ملی، بهره گیری از تمامی ظرفیت ها 

و پتانسیل های دولتی است. 
وی افــزود: حمایت دولت و تخصیص بودجه و 
ارایه آن می تواند در شــتاب دهی به اجرای این 
طرح کان و اتمام آن تأثیر بسزایی داشته باشد.

وی روند تملکات شــهرک المهدی و دکل های 
برق را به عنوان مهم ترین مشکل بر سر راه این 
پروژه دانست و افزود: رفع این مسایل در دستور 

کار قرار دارد و با جدیت پیگیری می شود .

a l b o r z @ q u d s o n l i n e . i r

 امام جمعه کرج:
برخی دستگاه ها درصدد 

عادی سازی مفاسد هستند 

قدس: نماینده ولی فقیه در استان البرز گفت: 
برخی از دستگاه ها درصددند تا مفاسد و منکرات 

اجتماعی را در جامعه عادی سازی کنند.
آیت الله ســید محمدمهدی حسینی همدانی 
در خطبه هــای نمــاز جمعه ایــن هفته کرج 
بابیان اینکه قبح زدایی از داشــته های ما سبب 
ضربه زدن آسان توسط دشمن می شود، افزود: 
حرکت های مرموزی در این زمینه شروع شــده 
و در ســایه حمایت های دســتگاه های دولتی 
متأسفانه قبح برخی از خاف ها و منکرات گرفته 

می شود.
وی خطاب به مســوولان گفت: نگذارید غیرت 
دینی مردم نســبت به مســایل حساسیت زا 

تحریک شود.
خطیب جمعه بابیان اینکه دشــمن به دنبال 
تحریف واقعه عاشــورا و دور کردن نسل جوان 
ما از فرهنگ عاشــورایی اســت، ادامه داد: امام 
خمینی)ره( تأکید فرمودند، محرم و صفر اسام 
را زنده نگه داشــته اســت و این خون شهدای 
بزرگوار کرباست که در طول تاریخ چنین اثری 

را از خود به جا می گذارد.
آیت الله حسینی همدانی افزود: برگزاری مراسم 
عزاداری حسینی با این شرط اثرگذار خواهد بود 
که ما فرهنگ عاشورایی و نهضت حسینی را در 

درون خود تقویت کنیم.
امام جمعه کرج همچنین بابیان اینکه دشــمن 
بــا تضعیف رهبری و نیروهای انقابی به دنبال 
جنگ روانی اســت، افزود: بصیرت لازم باید در 
این زمینه حفظ  و جنگ روانی دشــمنان باید 

خنثی شود.


